
1

Návod k použití

FAB 32



                       Obsah 
 

1 Pokyny  
1.1 Všeobecné bezpečnostní pokyny  
1.2 Odpovědnost výrobce 

1.3 Zamýšlený účel zařízení 

1.4 Likvidace zařízení  
1.5 Identifikační štítek zařízení   
1.6 Uživatelský návod  
1.7 Jak porozumět tomuto uživatelskému návodu 

 
2 Popis  

2.1 Všeobecný popis 

2.2 Popis jednotlivých částí  
2.3 Ovládací panel 

2.4 Dostupná příslušenství 
 

3 Použití  
3.1 Pokyny  
3.2 Operace před uvedením zařízení do provozu 

3.3 První použití zařízení 

3.4 Používání příslušenství 

3.5 Odvětrávání 

3.6 Používání prostoru chladničky 

3.7 Používání prostoru mrazáku 

3.8 Hluk při provozu 

3.9 Ohřev přední strany zařízení 

3.10 Vypínání zařízení 

3.11 Doporučení k uskladnění potravin 
 

4 Čištění a údržba  
4.1 Pokyny 

4.2 Čištění zařízení 

4.3 Odmrazování 

4.4 Vnitřní osvětlení 

4.5 Co udělat, pokud... 
 

5 Instalace  
5.1 Elektrické zapojení 

5.2 Umisťování zařízení   

 

28 
 

  
28 

30 

30 

31 

31 

31 

32 
 

33  
33 

34 

34 

35 
 

37 
 

37 

37 

37 

39 

40 

40 

41 

42 

42 

42 

43 
 

44 
  
44 

44 

44 

45 

45 

47 
 

47 

47 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
Doporučujeme Vám pečlivé přečtení tohoto návodu k použití, protože obsahuje 

veškeré pokyny pro údržbu estetických a funkčních vlastností daného zařízení. 

Další informace o daném výrobku naleznete na ww.smeg.com    
27 



Pokyny
 
 

1 Pokyny 
 
1.1 Všeobecné bezpečnostní 

podmínky 

 

Riziko zranění   
● Podle stávajících právních   

 nařízení mohou děti ve věku  

  3 − 8 let z daného zařízení  

 odebírat či vykládat potraviny.  

 Důrazně však doporučujeme  

 nenechat dítě do 8 let, aby tyto  

 operace provádělo, a obecně  

 používalo dané zařízení.  
  
● Pokud nejsou děti do 8 let  

 věku pod stálým dozorem, tak  

   zajistěte, aby od daného  

   zařízení dodržovaly bezpečnou  

 vzdálenost, a aby si s ním   

 nehrály.  
 

● Nikdy se nepokoušejte uhasit  

 požár daného zařízení vodou:  

 Nejprve zařízení odpojte a uduste  

 plameny požáru hasicí  

 rouškou/dekou. 
 

● Čištění a údržbu, kterou by měl  

   provádět uživatel, nesmějí  

   vykonávat děti bez dozoru. 
 

● Instalaci a pomocné zákroky  

   nechte provést kvalifikované  

   pracovníky podle platných  

 standardů. 
  
● Neupravujte dané zařízení. 
 

● Do štěrbin zařízení nezasunujte  

   žádné špičaté kovové předměty  

   (příbory nebo kuchyňské náčiní).  
 

● Nepokoušejte se opravovat  

  

 

 
 

 28 

 

     
 zařízení sami bez zásahu       

    kvalifikovaného technika. 
 

● Zmrzlých výrobků se nedotýkejte   

 (hlavně ne mokrýma rukama), ani   

 si je nedávejte přímo do úst.  
 

● Neskladujte v zařízení    

zápalné, výbušné či těkavé  

látky.  
 

● Neskladujte v zařízení   

   výbušné látky jako jsou spreje se  

    zápalnými hnacími plyny.  
 

● Láhve se silnými alkoholickými  

  nápoji musejí být velmi těsně  

 uzavřeny a umístěny ve 

    vertikální poloze. 
 

●  Pokud dojde k poškození  

 napájecího kabelu, ihned  

 kontaktujte pracovníky 

 technické podpory, kteří kabel  

 vymění, aby tak předešli všem  

 rizikům. 
 

 Riziko poškození zařízení 

● VAROVÁNÍ: Při umisťování zařízení 

    se ujistěte, že nedošlo k zachycení  

    či poškození kabelu.  
 

● VAROVÁNÍ: Za dané zařízení  

 neumisťujte prodlužovací kabel  

 s více zásuvkami či přenosné  

 nabíjecí stanice.   
 

●  Pro zařízení nepoužívejte  

  zástrčkový adaptér. 
 

● Na zařízení v provozu nikdy   

 nenechávejte ostré kovové  

 předměty jako jsou nože,  

   vidličky, lžíce a víčka. 
 

●  Na skleněných částech zařízení  

 nepoužívejte abrazivní nebo  

 žíravé čisticí prostředky (např.  

 cídicí prostředky, odstraňovače  
   



Pokyny 
 

 

skvrn a drátěnky). 
 

● Nesedejte si na zařízení.  
 

● Při přesunování zařízení netahejte  

   silou za dveře či madlo dveří. 
 

● K čištění daného zařízení  

nepoužívejte parní čističe.  

    

● Za žádných okolností  

   nepoužívejte dané zařízení  

   k chlazení místností.  
 

● Při poruše, provádění čištění a  

   údržby odpojte dané zařízení od  

   napájení.  
 

● V mrazáku neskladujte tekutiny  

   v plechovkách ani ve 

   skleněných nádobách.  

 

● K odstraňování námrazy vzniklé  

   v prostoru mrazáku nepoužívejte  

   ostré kovové předměty.  
 

● Instalaci a zajištění daného  

   zařízení provádějte správně  

   podle pokynů uvedených  

   v tomto návodu k použití,  

   čímž předejte jeho nestabilitě. 
 

● Na horní plochu daného zařízení  

   neumisťujte žádné těžké  

   předměty.  
 

● Pokud je dané zařízení umístěno  

   vedle další lednice nebo  

   mrazáku, tak mezi nimi udržujte  

   mezeru minimálně 2 cm. 

 

● Nepoužívejte / neinstalujte dané  

   zařízení ve venkovním prostředí. 
 

Informace k danému zařízení 
 

● VAROVÁNÍ: Nebezpečí vzniku  

   požáru/ 

 

   hořlavé materiály  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Dané zařízení mohou používat  

děti starší 8 let a osoby s omezenými 

fyzickými, senzorickými či mentálními 

schopnostmi nebo osoby, které 

   jeho použití neznají, nebo s ním nemají  

zkušenosti jen za předpokladu, že byly o 

jeho bezpečném použití a rizicích s ním 

spojenými proškoleny dospělými 

osobami, které jsou zodpovědné za 

jejich bezpečnost. 
 

● Je nezbytné dohlížet na děti, aby si 

s daným zařízením nehrály. 
 

●  Otevřené dveře zařízení ničím 

nezatěžujte, ani si na ně nesedejte.    
 

●  Dbejte na to, aby nedošlo ke skřípnutí 

    žádného předmětu ve dveřích.  
 

●  Zařízení obsahuje malé množství  

    isobutanu (R6000a). Ujistěte se, že při  

  přepravě, instalaci a čištění nedošlo  

    k poškození chladicího okruhu.  
   
●  Otvory pro odvětrávání vytvořené okolo 

zařízení nebo v jeho blízkosti udržujte 

volné bez překážek.  
    
● K urychlení procesu odmrazení    

 

 

 

 

29 



Pokyny
 

 

nepoužívejte žádné jiné mechanické, 

elektrické nebo chemické výrobky 

než ty, které byly doporučené 

výrobcem.  
 

● Nepoškoďte chladicí okruh  

   (pokud je k němu přístup).  
 

● Uvnitř prostoru pro skladování  

   potravin nepoužívejte elektrická 

   zařízení, pokud nepatří k typům,  

   které doporučil výrobce.   
    
● Při poškození chladicího okruhu  

   zabraňte použití otevřeného ohně  

   a důkladně místo vyvětrejte. 
 

● Nepoužívejte zařízení nebo  

   jeho části jinak, než je určeno 

   tímto uživatelským návodem.  

 

● Dlouhodobé otevření dveří může 

   způsobit podstatné zvýšení teploty  

   v prostorách daného zařízení. 
 

● Pravidelně čistěte povrchy, které 

   mohou přijít do kontaktu  

   s potravinami, a přístupný systém 

   odvodu vody.  
 

● Syrové maso a ryby skladujte  

   v lednici ve vhodných nádobách tak,  

   aby nepřišly do kontaktu s jinými 

potravinami a nemohly na ně 

odkapávat. 

● Pokud je chladicí zařízení po dlouhou 

   dobu prázdné, tak jej vypněte,  

   odmrazte, vyčistěte, vysušte a nechte 

   jeho dveře otevřené, abyste 

   předešli vzniku plísní uvnitř zařízení.   

 

1.2 Odpovědnost výrobce  
 

Výrobce nenese žádnou odpovědnost 

za škody způsobené osobám či na 

majetku v případě, že: 
 

● došlo k použití daného zařízení jiným 

než předpokládaným způsobem;  
 

● došlo k nedodržení pokynů 

   návodu k použití; 
  
● došlo k upravováním jakékoliv části  

   zařízení; 
 

● došlo k použití neoriginálních 

   náhradních dílů. 
 

1.3 Zamýšlený účel zařízení  
 

Dané zařízení bylo navrženo pro použití 

v domácnostech nebo podobných  

prostředích jako jsou: 
   
● kuchyňky pro zaměstnance  

 v obchodech, kancelářích  

    a jiných pracovišť; 
 

● zemědělské statky, a při použití hosty  

   v hotelech, motelech a v dalších  

 typech ubytování; 

 

● zařízeních, která poskytují ubytování a  

 snídani (bed and breakfast); 
 

● stravování a podobné neprodejní  

 využití.  
 

● Zařízení není navrženo pro  

 profesionální či komerční použití. 
 

● Zařízení je určeno pro chlazení a  

 konzervaci čerstvých a mražených  

 potravin v domácnostech. Jakékoliv  

 jiné použití se považuje za nevhodné. 
 

● Zařízení není navrženo tak, aby   

   se používalo s externími časovači  

   nebo s dálkově ovládanými systémy. 

 

30 



                       Pokyny
 

1.4 Likvidace zařízení 
Dané zařízení musí být  

likvidováno odděleně od  

ostatního odpadu. 

(Evropské směrnice 2002/95/EU, 

2002/96/EU, 2003/108/EU. 

Dané zařízení neobsahuje látky 

v množství, které by postačovalo 

k tomu, aby bylo dané zařízení 

v souladu se stávajícími nařízeními EU 

považované za nebezpečné vůči 

životnímu prostředí či zdraví osob. 
   
Pro likvidaci daného zařízení:  
● Odřízněte kabel napájení a  

   odstraňte jej společně se  

   zástrčkou.    
Napájení elektrickým    

proudem  
Nebezpečí zásahu  

elektrickým proudem 
 

● Přerušte hlavní napájení.   
 

● Odpojte dané zařízení. 
 
 

● Dopravte zařízení do  

příslušného sběrného dvora 

recyklace elektrického a 

elektronického odpadu, nebo ho 

vraťte obchodníkovi při nákupu 

podobného výrobku kus za kus. 
  

● Při výměně zařízení odstraňte jeho 

   dveře a ponechte police na  

původních místech, aby nemohlo  

dojít k uvěznění dětí.     
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

Naše zařízení jsou zabalená 

v neznečišťujících a recyklovatelných 

materiálech.  
Dopravte obalové materiály do 
příslušného sběrného dvora.  

 

Plastové balení 
Nebezpečí zadušení  

 
Nenechávejte balení ani žádnou jeho 
část bez dozoru.  

●   Nenechte děti, aby si hrály s 

 plastovými obaly zařízení. 

 
1.5 Identifikační štítek zařízení    
Identifikační štítek obsahuje technické 

informace, sériové číslo a jméno značky 

zařízení. V žádném případě tento štítek 

neodstraňujte. 
  
1.6 Uživatelský návod    

 

Tento uživatelský návod je nedílnou 

součástí zařízení a musí být uchován 

nepoškozený a dostupný uživateli po 

celou dobu životního cyklu zařízení.  
 

 

 

Před použitím daného zařízení si 

důkladně přečtěte uživatelský návod.  

  
  
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

31 



Pokyny 
 
 
1.7 Jak porozumět uživatelskému 
      návodu 
 
Tento uživatelský návod používá pro výklad  

obsahu níže uvedené značky:  
 

Pokyny   

Všeobecné informace o  

uživatelském návodu, o bezpečnosti 

  a finální likvidaci zařízení.  
 

 Popis   
 

Popis daného zařízení a jeho  

příslušenství 
 

Použití  
Informace o používání  

zařízení a jeho příslušenství  

a doporučení ke skladování potravin.  
 

Čištění a údržba 

Informace o náležitém čištění a údržbě 

zařízení. 

 
Instalace 

Informace pro kvalifikované technické  

pracovníky: Instalace, provoz a 

inspekční prohlídky. 

  
 
 

Bezpečnostní pokyny   
 
 

 

Informace   
 
 

 

Doporučení 
 
 

1. Pořadí pokynů pro použití  

● Samostatné pokyny 
 
 

32 



 Popis                  
 

2 Popis 
 

2.1 Všeobecný popis 

  
 

C
Z

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 Ovládací panel 
 
2 Ventilátor  
3 Vnitřní osvětlení  
4 Prostor chladničky  
5 Zásuvka rychlé zmrazení  
6 Prostor mrazáku  
7 Dveře chladničky  
8 Dveře mrazáku 
 
 

 
33 



Popis 
 

2.2 Popis jednotlivých částí 
 
Ovládací panel 
 

Ovládací panel se používá pro  

nastavování teploty v prostorách 

chladničky a mrazáku. 
 

Ventilátor 
 

Ventilátor slouží distribuci tepla a snižuje 

kondenzaci vody na policích a dalších 

plochách. 
 

Vnitřní osvětlení 
 

Interiér daného zařízení osvětluje vnitřní 

osvětlení, které se zapne, když jsou 

dveře zařízení otevřené. 
 
2.3 Ovládací panel 

 
Prostor chladničky  

Prostor chladničky se používá pro 

skladování čerstvých potravin. 
  
Zásuvka rychlé zmrazení 
 

Zásuvka rychlého zmrazení se používá 

pro rychlé zmrazení čerstvých potravin. 
 

Prostor mrazáku 
 

Prostor mrazáku se používá pro 

skladování mražených potravin, 

zmrazování čerstvých potravin a výrobě 

kostek ledu.  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

1 Zapnutí/Vypnutí (ON/OFF) 

   zařízení. 
 

2 Tlačítko Zapnutí/Vypnutí (ON/OFF) 

   funkce zvýšeného chlazení   

   prostoru chladničky; funkce  

   VOLNO (dlouhé stisknutí) 
 

3 Tlačítko nastavení teploty  

   v prostoru chladničky 
 

4 Tlačítko nastavení teploty   

   v prostoru mrazáku 
 

5 Tlačítko Zapnutí/Vypnutí (ON/OFF) 

   funkce zvýšeného chlazení   

   prostoru mrazáku; funkce EKO  

 (dlouhé stisknutí) 
 

6 Tlačítko vypnutí zvukové   

   signalizace 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

7 Kontrolka vypnutí zařízení. 

 

8 Kontrolka funkce zvýšeného    

    chlazení prostoru chladničky 
 
9 Zobrazení teploty prostoru  

   chladničky 
 

10 Kontrolka funkce VOLNO 
 

11 Kontrolka varování zvukové  

     signalizace 
 

12 Zobrazení teploty prostoru   

     mrazáku 
 

13 Kontrolka Zapnutí/Vypnutí (ON/OFF) 

     funkce VOLNO 
 

14 Kontrolka funkce zvýšeného  

      chlazení 

 

34 



Popis 
 

2.4 Dostupná příslušenství                                  Zásuvka rychlého zmrazení 
 
             U některých modelů nejsou 

              dostupná veškerá příslušenství 

 
 
Police  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Tyto police se používají pro nejlepší 

využití prostoru a umístění potravin v 

prostoru chladničky.  
 
Zásuvka pro ovoce a zeleninu  

 
 

 

C
Z

 

 
 
 
 
 

 
Zásuvku lze používat pro udržení čerstvosti a 

vůně potravin, které se snadno kazí, jako je 

maso, ryby nebo lehce zmražené potraviny, 

a to po delší dobu, protože teplota v ní se  

stále udržuje mezi -2°C a +3°C.   
 
          Potraviny, které se budou mrazit, 

          nebo plata na výrobu ledu,   

          nepokládejte do prostoru rychlého  

          zmrazení. 

 
 

Zásuvky mrazáku  
 
 
 
 
 
 
 

 

Zásuvka se používá pro 

skladování ovoce a zeleniny  

a udržuje stálou úroveň vlhkosti.  
Tyto zásuvky se používají pro skladování 

mražených nebo hluboce zrazených potravin.   
 

Police a přihrádky ve dveřích  
 
 
 

 

 

35 



Popis 
 

 

Tyto police a přihrádky se používají 

pro skladování potravin v malých 

obalech. 

Polici ve spodní části dveří lze použít 

pro skladování lahví.  

  

 

Chladicí vložky 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Zařízení obsahuje dvě chladicí vložky, 

které v mrazáku udržují nízkou teplotu 

při výpadku elektrického proudu.  

   
Příslušenství, u kterých se 

předpokládá, že přijdou do 

kontaktu s potravinami, se 

vyrábějí z materiálů, které 

vyhovují nařízením současných 

právních předpisů.  
. 

 
 

O dodaná a volitelná 

příslušenství si můžete požádat 

v autorizovaných servisech. 

Používejte pouze originální 

příslušenství dodávané tímto 

výrobcem.  
 
 
 
 
 

 

36 



Použití 
 

3 Použití 
 

3.1 Pokyny  
 

Nesprávné použití 
Riziko poškození daného  
zařízení   

   
● Při odstraňování ledu a námrazy  

   nepoužívejte ostré předměty, abyste  

   nepoškodili stěny daného zařízení.  
 

●Nesedejte si, neopírejte se o dveře  

nebo otevřené zásuvky. 
 

●Nedotýkejte se topných prvků na  

vnější straně daného zařízení. 
 

●Neskladujte v daném zařízení zápalné,  

výbušné či těkavé látky.  
 

● Neskladujte v daném zařízení výbušné 

předměty jako jsou spreje se 

zápalnými hnacími plyny.  
 

● Organická rozpouštědla, kyseliny a  

   esenciální oleje mohou poničit těsnění  

   a plastové povrchy, pokud je 

   necháte dlouhodobě na ně působit.  
 

● Láhve se silnými alkoholickými nápoji  

   musejí být velmi těsně uzavřeny a   

   umístěny ve vertikální poloze. 

 

 

 

3.2 Operace před uvedením 

      zařízení do provozu  
1. Odstraňte veškerý obalový materiál 

uvnitř i vně daného zařízení včetně 

příslušenství. 

 

2. Z příslušenství a polic odstraňte 

veškeré štítky (kromě identifikačního 

štítku s technickými informacemi). 

 

3. Vyjměte a omyjte veškerá 

příslušenství daného zařízení (viz 

kapitola 4 Čištění a údržba). 

 

3.3 První použití zařízení  
 

Po instalaci nebo přemístění 

daného zařízení vyčkejte 

minimálně 3 hodiny, než jej 

uvedete do provozu.  
       
1. Pro zapnutí daného zařízení podržte 

tlačítko Zapnuto/Vypnuto (ON/OFF) 

 umístěné na ovládacím panelu 

déle než 3 vteřiny.               
 

Po výpadku proudu se dané 

zařízení automaticky přepne do 

nastavení, které bylo vybráno 

před výpadkem. 

 
 
Zařízení je z továrny nastavené 
na +5°C pro ledničku a -18°C 
pro mrazák. 

 
Nastavení teploty 

 
Teplotu ledničky lze nastavit 
mezi +1°C a +8°C. 
Teplotu mrazáku lze nastavit 
mezi -18°C a -24°C. 

 
 

1. Pro nastavení teploty ledničky 

stiskněte tlačítko ; a pro 

nastavení teploty mrazáku 

tlačítko .  
2. Nastavená teplota se zobrazí na 

příslušném displeji.  
 
 

 
  

37 



Použití 
 

Funkce rychlého chlazení v prostoru 

chladničky  
 

Funkce rychlého chlazení     

v prostoru chladničky se    

používá pro rychlé zchlazení  

velkého množství potravin.  
        
1. Pro zapnutí/ vypnutí funkce 

rychlého zchlazení stiskněte 

tlačítko , a rozsvítí se příslušná 

kontrolka . 
 
2. Po jedné hodině se funkce 

rychlého zchlazení automaticky 

vypne. Prostor chladničky se vrátí 

do předchozího nastavení. 
  
Funkce Volno 
 
Tato funkce je velmi užitečná v případě 

dlouhodobé nepřítomnosti, funkce 

Volno vám umožní vypnout prostor 

chladničky, zatímco prostor mrazáku 

ponechá stále zapnutý. 

  
1. Pro zapnutí/vypnutí funkce Volno 

podržte tlačítko stisknuté po 3 

vteřiny.  
 

2. Na displeji se zobrazí kontrolka , 

a nebude zobrazovat teplotu .  
 

Odstraňte potraviny   

uskladněné v prostoru  

 chladničky.  
 

 

 Teplota v prostoru chladničky   

 se bude udržovat okolo 15°C,   

 aby se tak předešlo vzniku 

nežádoucích pachů. 

 

EKO režim 
 
1. Pro zapnutí/vypnutí EKO režimu, 

podržte tlačítko stisknuté po 3 

vteřiny.  
 
2. Na displeji se zobrazí kontrolka e 

. 
 
3. Po zapnutí EKO režimu sníží dané 

zařízení na 6 hodin spotřebu 

elektrické energie.   
  

Při výpadku elektrického 

proudu nebo vypnutí daného 

zařízení se EKO režim vypne.  
 

Zapnutím funkce rychlého 
zchlazení (chladničky 
/mrazáku) se vypne EKO režim.  

 

Výstražná zvuková signalizace 

otevřených dveří 
 
Pokud zůstanou dveře prostoru 

chladničky dlouho otevřené, upozorní 

dané zařízení uživatele zvukovým 

signálem, že dveře by měly být zavřené; 

pro vypnutí zvukové signalizace stiskněte 

tlačítko . 
  
Výstražná zvuková signalizace vysoké 

teploty  

Pokud se kvůli výpadku  

proudu nebo poruše daného zařízení 

zvýší teplota v prostoru chladničky,  

rozezní se výstražná zvuková signalizace  

a na displeji se objeví kontrolka .  

Zkontrolujte potraviny v prostoru  

chladničky, a pro vypnutí zvukové  

signalizace stiskněte tlačítko     . 

38 



Použití 
 

3.4 Použití příslušenství 
 
Police 
 

Police mohou být dle požadavků 

umístěny v různých výškách na vodících 

lištách na vnitřní stěně chladničky. 

Každá police má bezpečnostní kování, 

která zabraňuje jejímu náhodnému 
odebrání.   Pro jejich úplné vyjmutí 

pozvedněte jejich zadní část (1) a 

odeberte je (2).   
 
 
 
 
 
 
 

 

Rychle se kazící potraviny by 

měly být umístěny v zadní části 

polic, kde je nižší teplota. 

 
Police a přihrádky dveří  
 
Police a přihrádky se hodí ke skladování 

vajec, másla, mléčných výrobků, 

konzerv a jiných malých nádob/balení 

potravin.  Ve spodní části dveří je police 

pro lahve. Vyvarujte se skladování 

nadměrně těžkých lahví na této polici, 

a při jejich vkládání nenechávejte lahve 

do police spadnout.  

Zásuvka na ovoce a zeleninu  

Zásuvka je umístěna ve spodní části 

prostoru chladničky, který je vybaven 

skleněnou policí k zakrytí čerstvých 

potravin, které pro optimální 

skladování vyžadují stálou vlhkost.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Skladování zeleniny s vysokým 

obsahem vody může způsobit 

její kondenzaci na skleněné 

polici. Je to přirozený jev, který 

nijak neovlivňuje fungování 

daného zařízení.  

 

Zásuvky mrazáku 
 
Zásuvky se používají pro skladování 

mražených potravin a potravin, které se 

budou mrazit. Pro jejich vyjmutí je 

vysuňte směrem k sobě a pozvedněte 

přední část každé z nich.  
 

 
 
 
 
 
 
 

C
Z

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

39 



 Použití 
 

Chladicí vložky 
 
Použití chladicích vložek zaručuje 

snížení doby zmrazení a vylepšuje 

autonomii mrazáku v případě výpadku 

elektrického proudu. Chladicí vložky 

jsou přenosné a lze je bezpečně 

používat v chladicích boxech nebo 

v chladicích termotaškách.  
 

3.5 Odvětrávání   
 

Před vložením potravin do 

zařízení je uložte do těsně 

uzavíratelných obalů. 
 
 
Nucená recirkulace vzduchu uvnitř 
zařízení neobsahuje vlhkost a rychle 
vysušuje uložené potraviny.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Systém vnitřního odvětrávání 

zchladí potraviny rychleji a udržuje 

rovnoměrné chlazení uvnitř zařízení.  

 

 

 

40 

 

 

 

 

3.6 Použití prostoru chladničky  
 

Uspořádání potravin 
 
Uspořádejte potraviny na různých 

policích a zajistěte, aby byly 

zabalené a hermeticky uzavřené.  

Toto opatření zajistí:  
• zachování vůně, vlahosti a čerstvosti 

u potravin;  
• prevenci kontaminace potravin vůní 

či chutí jiných potravin;  
• prevenci nadměrného nárůstu míry 

vlhkosti uvnitř chladničky, 

způsobenou normálním vypařováním 

vody z potravin (tzn. především 

čerstvého ovoce a zeleniny). Určité 

provozní podmínky (nárůst pokojové 

teploty a vlhkosti nebo častější 

otevírání dveří) mohou způsobit 

kondenzaci vody na těchto policích.   
 

Horké nápoje a jídla vždy 
nechte vychladnout na 
pokojovou teplotu, než je uložíte 
do daného zařízení.  

 

Tabulka doby uskladnění potravin 

v chladničce 

 

Potraviny Doba   
    
    

Vejce, uzeniny, maximálně     

10 dní 
E

N
 marinované potraviny, 

 sýr   
   

Kořenová zelenina 

maximálně       

8 dní  
    

Máslo 

maximálně       

7 dní  
    

Pečivo a moučníky, 

ovoce, hotová jídla, 

čerstvé maso 
maximálně       

2 dny  
    
    

Ryby, mleté maso, 

mořské plody  

maximálně       

1 den  
 
  



                         Použití 

 

3.7 Použití prostoru mrazáku 
 
Pro uchování a mražení potravin 

následovně:  
• zabalte ovoce a zeleninu do porcí 

do 1 kg, a maso a ryby do porcí do 

2 kg,  
• malá balení zmrznou rychleji, což 

znamená, že si potraviny zachovají 

nutriční vlastnosti lépe i po jejich 

rozmrazení / přípravě,  
 
• zabalte potraviny do hermeticky 

uzavíratelných obalů, ze kterých 
odstraníte vzduch, jak je to jen 
možné.  
Nepoužívejte papírové nebo 

nákupní tašky, používejte vhodné 

sáčky/krabičky do mrazáku.  
 

Horké nápoje a jídla vždy 
nechte vychladnout na 
pokojovou teplotu, než je 
uložíte do daného zařízení.  

 

Tabulka doby uskladnění potravin v 

mrazáku   
 

Potraviny Doba 
  

Ovoce, hovězí maso 

maximálně    

10-12 měsíců 
  

Zelenina, telecí a 

drůbeží maso 

maximálně      

8-10 měsíců 
  

Zvěřina 

maximálně      

6-8 měsíců 
  

Vepřové maso 

maximálně      

4-6 měsíců 
  

Sekaná 

maximálně        

4 měsíce 
  

Chléb, zákusky, vařená 

jídla, tučné ryby 
maximálně        

3 měsíce 
  
  

Droby 

maximálně        

2 měsíce 
  

Klobásy, netučné ryby 

maximálně              

1 měsíc 
    
Rozmrazené potraviny 
 
Potraviny po rozmrazení se musí co 

nejrychleji sníst. Zmrazení pomáhá 

potraviny uchovat, ale nedokáže zničit 

žádné mikroorganismy, které se po 

rozmrazení aktivují a ničí potraviny. 

Částečné rozmrazení snižuje nutriční 

hodnotu potravin hlavně ovoce, 

zeleniny a hotových jídel. 

 
 
 
 
 

 

 

41 



 Použití 

 

3.8 Hluk při provozu   
Prostor chladničky a mrazáku je chlazen 

pomocí systému komprese.  Kompresor 

lednice se uvádí do provozu pro udržení 

přednastavené teploty v prostorách 

chladničky a mrazáku jako reakce na 

požadované chlazení, pokud je to 

nezbytné, tak může pracovat 

nepřetržitě. Po spuštění vydává 

kompresor bzučivý zvuk, jehož intenzita 

zpravidla po několika minutách 

zeslábne.    

 

Dalším normálním provozním zvukem 

daného zařízení je bublání způsobené 

průtokem chladiva v trubkách 

chladicího okruhu. Tento hluk je 

normální a neznamená žádnou 

poruchu zařízení. Pokud však příliš zesílí, 

tak může mít i jiné příčiny.  V takovém 

případě je nutné provést kontroly, které 

zaručí, že:   
 
• Lednice je na podlaze náležitě 

vyrovnaná a nechvěje se při spuštění 

kompresoru: pokud tomu tak není, 

proveďte vyrovnání zařízení do roviny 

seřízením jeho nohou.  
• Zásuvky, police a plata na dveřích 

jsou správně umístěny ve svých 

držácích: pokud tomu tak není, tak 

je vložte správně.  
• Lahve a nádoby na různých policích 

jsou stabilní a navzájem se 

nedotýkají: V opačném případě 

chvění, které vzniká při provozu 

kompresoru, může vytvářet hluk.  
• Neumisťujte lednici tak, aby se 

dotýkala nábytku nebo jiných 

domácích spotřebičů. 

 

3.9 Ohřev přední strany zařízení  
Na přední straně uvnitř skříně 

zařízení je umístěn systém ohřevu, 

aby omezoval výskyt kondenzace 

okolo těsnění dveří.   
 

3.10 Vypínání zařízení  
 
Pokud má zařízení zůstat 

dlouhodobě nepoužívané, tak by 

mělo dojít k jeho vypnutí. 
 

1. Podržte tlačítko ON/OFF  na 

ovládacím panelu stisknuté po 3 

vteřiny. Na displejích chladničky a 

mrazáku se zobrazí symboly .   
  

2. Odpojte dané zařízení ze 

zásuvky. 
  

3. Vyprázdněte veškeré prostory 

zařízení. 
 

 
4. Po úplné odmrazení mrazáku, vysušte 

utěrkou veškerou zbytkovou vodu, 

která se tam nahromadila. 
  

Nechte dveře pootevřené, a 

zajistěte tak, že vlhkost a 

stagnující vzduch nezpůsobí 

nepříjemné pachy. 

 

42 



Použití 
 

3.11 Doporučení k uskladnění 

potravin 
 

Praktické doporučení k úspoře 

elektrické energie 
 

• Správné používání zařízení, 

správné balení potravin, stálá 

teplota a hygiena potravin mají 

zásadní dopad na kvalitu 

skladování.  
  

• Pro prevenci nadměrného zahřátí 
vnitřních prostor zařízení, snižte počet 
otevírání dveří a dobu, kdy dveře 
zůstanou otevřené. 
  

• Pravidelně provádějte čištění 

kondenzátoru (umístěného na 

zadní straně zařízení), abyste 

předešli snížení jeho účinnosti.  
  

• Rozmrazení zmrazených potravin 

provádějte v prostoru chladničky, tak 

využijete chladu, který se ve 

zmrazených potravinách nahromadil.   
 

Obecná doporučení  
 
• Vždy si zkontrolujte datum 

použitelnosti na obalu potravin. 
  

• Potraviny musí být skladovány 

v uzavřených obalech nebo předem 

vytvořených baleních, nesmí z nich 

unikat vůně a nesmějí nasávat 

vlhkost. 
  

• Pokud budete na dlouhou dobu 
mimo domov, odstraňte veškeré 
snadno se kazící potraviny ze 
zařízení.  

 

Dveře prostoru chladničky 
 
• Vejce, máslo, sýry atd. skladujte 

v horní a střední části. 
  

• Nápoje, lahve, plechovky atd. 
skladujte ve spodní části. 

 

Prostor chladničky 
 
• Mléčné výrobky, hotová jídla 

pečivo a zákusky, ovocné 
džusy, pivo atd. skladujte ve 
střední části chladničky. 
 

• Masa, nářezy atd. skladujte ve 
spodní části. 

  
• Čerstvé a tropické ovoce, zeleninu, 

kořenovou zeleninu, cibuli atd. 

v zásuvce pro ovoce a zeleninu. 
 
Prostor mrazáku 
 

• Typ potraviny, množství a datum 

zamrazení by mělo být vyznačeno 

na krabičce/balení.   
  

• Používejte malé krabičky, které jsou již 

studené. 
  

• Množství čerstvých potravin, které je 
možné zmrazit najednou, je uvedeno 
na identifikačním štítku uvnitř prostoru 
chladničky.   
 

• Používejte vhodné sáčky do 
mrazáku, alobal, potravinářskou fólii 
a krabičky do mrazáku.  

  
• Nepoužívejte papírové tašky, 

celofánové fólie pro 

nepotravinářské použití, nákupní 

tašky, nebo již dříve použité sáčky 

do mrazáku.  
  

• Zamezte kontaktu zmrazených 

potravin s čerstvými, které mají být 

zmrazeny.  

  
• Mraženou zeleninu, led, zmrzlinu 

atd. skladujte v obalech.   
 
 

  

43 



          Čištění a údržba 
 

4 Čištění a údržba 
4.1 Pokyny  
 

Nesprávné použití  
Riziko poškození povrchů  

 

• K čištění zařízení nepoužívejte 

parní čističe.   

• Na ocelových částech zařízení či 

plochách s povrchovou úpravou 

(např. eloxování, poniklování, 

pochromování) nepoužívejte čisticí 

prostředky, které obsahují chlór, 

čpavek či bělidla. 

• Na skleněných částech zařízení  

    nepoužívejte abrazivní nebo  

    žíravé čisticí prostředky (např.  

    cídicí prostředky, odstraňovače skvrn 

    a drátěnky). 

• Nepoužívejte hrubé nebo abrazivní 

materiály nebo ostré kovové 

škrabky. 
  

 

 

Napájení elektrickým    

proudem  
Nebezpečí zásahu  

elektrickým proudem 
 

• Zařízení před čištěním a údržbou 

vypněte a odpojte od hlavního 

napájení ze sítě.   
 
• Při odpojování zástrčky netahejte za 

kabel. 

 

4.2 Čištění zařízení    
Na vnitřních stěnách zařízení je 

nanesena speciální antibakteriální 

ochrana, která zabraňuje růstu bakterií 

a udržuje stěny čisté.  Přesto je však 

nutné je pravidelně čistit, abyste je 

udrželi v dobrém stavu.   

 

Čištění vnější strany daného zařízení 
 
• Zařízení lze čistit vodou nebo tekutými 

čisticími prostředky obsahující alkohol 

(např. přípravky na mytí oken). 
 
• Vyhněte se použití agresivních 

mycích prostředků a hrubých 
mycích houbiček, abyste nepoškodili 
povrchy zařízení.   

• K odstranění nánosů prachu a par na 

kondenzátoru na zadní straně zařízení 

použijte měkký štětec.  
• Vyčistěte nádržku nad kompresorem.   
 
Čištění vnitřku zařízení  
 
• Vnitřek zařízení vyčistěte pomocí 

tekutého prostředku na mytí 

zředěného teplou vodou, 

s přídavkem malého množství octa.  
 
• Přihrádky ve dveřích a police je 

možné vyndat.   
• Při čištění nepoužívejte ostré 

předměty nebo spreje. 
 
4.3 Odmrazování  
 

 Občasná přítomnost námrazy    
  uvnitř prostoru mrazáku je   
  normální.  

 

 

Pro odmrazení nepoužívejte 

elektrická zařízení (např. 

vysoušeče vlasů) nebo spreje, 

protože by mohly poškodit 

plastové části zařízení.   

 
 

44



                               Čištění a údržba              

 

Odmrazování prostor chladničky 

/mrazáku  
Prostory chladničky/mrazáku nevyžadují 

žádné odmrazování, protože veškerý 

led, který vzniká na chladící desce, 

roztaje po vypnutí kompresoru. Proces 

odmrazování je automatický.   
 

Voda, která vzniká při odmrazování, je 

odvedena potrubím přímo do určené 

sběrné nádoby na zadní straně zařízení, 

ze které se může odpařovat díky teplu, 

které vzniká při spuštění kompresoru. 

 
 
4.4 Vnitřní osvětlení  
Pokud dojde k poškození vnitřního 

osvětlení, tak jeho opravu musí 

provést pouze pracovník 

technického servisu.  

 

4.5 Co udělat, pokud...  
Zařízení nefunguje:  
• Ujistěte se, že zástrčka zařízení je 

zapnutá v zásuvce a je zapnutý 

hlavní spínač zařízení.  

Kompresor zařízení se zapíná příliš často 
nebo je zapnutý stále:  
• Teplota v místnosti je příliš vysoká.  
• Dveře zařízení byly otevírány příliš 

často, nebo zůstaly otevřené příliš 
dlouho.   

• Dveře se nezavírají/netěsní správně. 
 
• V mrazáku je vloženo příliš mnoho 

čerstvých potravin.  
• Zkontrolujte, zda okolo čidla na 

pravé straně prostoru chladničky 

může cirkulovat dostatečné množství 

vzduchu.   
• Zkontrolujte, že zadní část 

mrazáku je dostatečně 

odvětrávána a kondenzátor není 

příliš špinavý. 
 
Nadměrný nárůst množství ledu či 

kondenzace uvnitř prostoru chladničky:  
• Dveře zařízení byly otevírány příliš 

často, nebo zůstaly otevřené příliš 
dlouho.   

• Do prostoru chladničky byly vloženy 

horké potraviny.    
• Potraviny nebo nádoby na 

potraviny se dotýkají zadní 

stěny.   
 
• Těsnění dveří je poškozené 

nebo špinavé. Vyčistěte ho, 

nebo jej vyměňte.  

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

C
Z

 

 

 
 

45 



                   Čištění a údržba 

 

Prostor chladničky není 

dostatečně chladný: 
  
• Termostat je nastavený na příliš 

vysokou teplotu.  
• Dveře zařízení byly otevírány příliš 

často, nebo zůstaly otevřené příliš 
dlouho.   

• Dveře se nezavírají/netěsní správně. 
 
• Teplota v místnosti je příliš vysoká. 

  
Teplota uvnitř prostoru chladničky je 

příliš nízká a potraviny se mrazí: 
  
• Termostat je nastavený na příliš 

nízkou teplotu.  
• Potraviny nejsou uložené ve 

vhodných nádobách či sáčcích.  
• Ovoce a zelenina mohou být příliš 

mokré.   
 
• Potraviny se opírají o zadní stěnu 

prostoru chladničky. 

  
Teplota uvnitř prostoru mrazáku není 

dostatečně nízká a nestačí na správné 

zmrazení potravin: 
  
• Termostat je nastavený na příliš 

vysokou teplotu.  
• Dveře zařízení byly otevírány příliš 

často, nebo zůstaly otevřené příliš 

dlouho.   
• Dveře se nezavírají/netěsní správně. 
 
• Těsnění dveří je poškozené 

nebo špinavé. Vyčistěte ho, 
nebo jej vyměňte.   

• Potraviny, které se mají zmrazit, 
obsahují příliš mnoho cukru. 

 

Nadměrný nárůst množství ledu uvnitř 

prostoru mrazáku: 
  
• Termostat je nastavený na příliš 

nízkou teplotu.  
• Teplota v místnosti je příliš vysoká.  
• Dveře zařízení byly otevírány příliš 

často, nebo zůstaly otevřené příliš 
dlouho.   

• Dveře se nezavírají/netěsní správně. 

• Těsnění dveří je poškozené 

nebo špinavé. Vyčistěte ho, 
nebo jej vyměňte.   

• Do prostoru mrazáku byly vloženy 

horké potraviny.   
 
Ihned po zavření se dveře špatně 

otevírají: 
  
• Pokud se pokusíte otevřít dveře 

zařízení ihned po jejich zavření 

(obzvlášť dveře od mrazáku), 

vyžaduje jejich otevření značnou sílu. 

Je to způsobeno podtlakem, 

vytvořeným zchlazením teplého 

vzduchu, který vnikl do mrazáku.  
 
 

Dveře zařízení nelícují: 
  
• Zkontrolujte, zda je zařízení v rovině.   
• Srovnejte zařízení do roviny pomocí 

seřizovacích nohou. 

 
 
 
 
46 



Instalace 
 

5 Instalace 
 

5.1 Elektrické zapojení   
 

Napájení elektrickým    

proudem  
Nebezpečí zásahu  

elektrickým proudem 
 

• Zařízení musí být řádně uzemněno 

v souladu s bezpečnostními 

standardy elektrických systémů.   
 
• Při odpojování zástrčky netahejte za 

kabel. 

 

Všeobecné informace 
 
Zkontrolujte charakteristiku hlavního 

elektrického napájení s údaji na 

identifikačním štítku.  Identifikační štítek 

je viditelně umístěný uvnitř zařízení a 

obsahuje technické informace, sériové 

číslo a jméno značky zařízení. V žádném 

případě tento štítek neodstraňujte.  
• Ujistěte se, že zásuvka i zástrčka jsou 

stejného typu.  
• Pro zařízení nepoužívejte  

zástrčkové adaptéry, vícenásobné  

zásuvky a prodlužovací kabely,  

protože mohou způsobit přehřátí a  

hrozí riziko popálení.   
• Při instalaci zařízení musí být vždy 

zajištěn přístup k zástrčce. 

• Před prvním uvedením zařízení do 

provozu jej nechte stát ve vertikální 

poloze po dobu minimálně dvou 

hodin.  
• Pokud je nutné vyměnit napájecí 

kabel, tak tuto výměnu musí provést 

oprávněný pracovník technické 

podpory. 

 

5.2 Umístění  
 

Těžké zařízení  
Nebezpečí přimáčknutí 

 

• Umisťujte dané zařízení s pomocí 
druhé osoby.   

 

Tlak na otevřené dveře  
Riziko poškození daného zařízení 

 

• Nikdy nepoužívejte otevřené 

dveře jako páku při umisťování 

daného zařízení na jeho místo.   

• Vyhněte se vyvíjení přílišného tlaku 
na otevřené dveře.   

• Zařízení nesmí být vystaveno 

přímému slunečnímu svitu.    
• Zařízení nesmí být umístěno v blízkosti 

zdrojů tepla. Pokud to není možné, 

tak je nutné použít vhodnou izolaci. 
 
• Nepoužívejte dané zařízení mimo 

budovy.  

 

Volba umístění  
 
Zařízení vždy instalujte na suchém a 

dobře větraném místě. Podle klimatické 

třídy (uvedené na identifikačním štítku 

uvnitř prostoru chladničky) je možné 

toto zařízení používat při rozdílných 

teplotních podmínkách.  
• Instalujte dané zařízení minimálně 3 

cm od elektrických nebo plynových 

vařičů a minimálně 30 cm od 

spalovacích topení nebo radiátorů. 

  

 
 
 

47 



Instalace 
 

• Zařízení nesmí být instalováno 

v blízkosti zdrojů tepla. Pokud to není 

možné, tak je nutné použít vhodnou 

izolaci. 
 

• Pokud je zařízení nainstalováno do 

stěny, musí nad ním zůstat mezera 

minimálně 5 cm.  
 

• Zajistěte, že zařízení je umístěno tak, 

aby se jeho dveře mohly volně 

otevírat a vnitřní zásuvky či police 

vyndavat, pokud by to bylo nutné.   
Klimatická 

třída 

Teplota  

v místnosti 

 

   

SN (Subnormální) + 10°C to + 32°C 
 

   

N (Normální) + 16°C to + 32°C 
 

   

ST (Subtropická) + 18°C to + 38°C 
 

   

T (Tropická) + 18°C to + 43°C 
 

     
Rozpěrné vložky 
 
Pro zajištění náležitého chlazení 

kondenzátoru nesmí být zařízení 

umístěno příliš blízko u zdi.  Pro prevenci 

takové instalace se společně se 

zařízením dodávají dvě plastové 

rozpěrné vložky, které se musí 

nainstalovat na zadní stranu tohoto 

zařízení.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Umístění    
Umístěte zařízení na rovnou, 

pevnou plochu.  
 

Zařízení má v zadní části dvě malá 

kolečka, která umožňují jeho snadnější 

přesouvání a umístění.    

 
 
 
 
 
 
 

V každém případě doporučujeme 

zařízení přesouvat velmi opatrně, aby se 

předešlo poškození podlahy (obvzlášť u 

dřevěných podlah). 
 
48 



Instalace 
 

Pokud není podlaha dokonale rovná, 
použijte dvě nastavovací nohy 
umístěné v přední části zařízení.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Proveďte horizontální vyrovnání zařízení 
seřízením jeho nohou.  
Nakloňte zařízení mírně dozadu, abyste 

tak usnadnili správné uzavření dveří.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Pro správnou instalaci mrazáku 

je nezbytné, aby se jeho dveře 

mohly správně zavírat. 

Zajistěte, aby těsnění dveří 

hermeticky uzavíralo prostor 

mrazáku, a to především 

v rozích. 

 
 
 
 
 

 

C
Z

 

 
 
 
 

 

Tlak na těsnění  
Riziko poškození zařízení 

 

• Na těsnění dveří netlačte, netrhejte 
ho, ani jej neoddělujte. 

 
 

Několik dní po instalaci zkontrolujte, že 

počáteční vyrovnávání je stále správné. 

Ujistěte se, že zařízení je stále stabilní a 

těsnění dveří hermeticky uzavírá zařízení 

v provozu, které je plně naložené 

potravinami. 

Pokud je to nutné, seřiďte ještě 
jednou vyrovnání zařízení a těsnění.   

 
 

 

 

 

49




